

自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 3 月 31 日

第 3 号様式

(単位:円)

		本年度決算	前年度決算	増 減
就 労 支 援 事 業 活 動 の 部	収入			
	就労支援事業収入	80,088,978	80,756,833	△ 667,855
	印刷事業	24,291,371	22,022,689	2,268,682
	洗濯事業	14,477,587	14,081,794	395,793
	軽作業事業	3,480,793	3,480,039	754
	レストラン事業	6,990,053	8,111,289	△ 1,121,236
	食品製造事業	6,010,920	5,349,677	661,243
	給食事業	23,690,170	24,024,190	△ 334,020
	受託事業	896,950	829,177	67,773
	(移行) 外部販売	63,915	56,222	7,693
	(B型) 外部販売	187,219	216,656	△ 29,437
	施設外就労事業	0	377,400	△ 377,400
	(生活) 施設外就労	0	33,700	△ 33,700
	(B型) 施設外就労	0	2,174,000	△ 2,174,000
	引当金戻入	0	0	0
	就労支援事業活動収入計	80,088,978	80,756,833	△ 667,855
	支出			
期首製品(商品)たな卸高	571,668	711,648	△ 139,980	
当期就労支援事業製造原価	80,200,125	82,063,516	△ 1,863,391	
印刷事業	23,715,329	22,718,903	996,426	
洗濯事業	13,015,997	13,470,909	△ 454,912	
軽作業事業	2,685,777	2,553,160	132,617	
レストラン事業	9,551,086	10,222,237	△ 671,151	
食品製造事業	5,924,008	5,100,331	823,677	
給食事業	24,410,978	24,583,701	△ 172,723	
受託事業	896,950	829,175	67,775	
施設外就労事業	0	377,400	△ 377,400	
(生活) 施設外就労	0	33,700	△ 33,700	
(B型) 施設外就労	0	2,174,000	△ 2,174,000	
当期商品仕入高	0	0	0	
合計	80,771,793	82,775,164	△ 2,003,371	
期末製品(商品)たな卸高	360,078	571,668	△ 211,590	
就労支援事業販売原価	80,411,715	82,203,496	△ 1,791,781	
徴収不能額	0	0	0	
引当金繰入	0	0	0	
販売費及び一般管理費合計	3,431,380	3,720,453	△ 289,073	
就労支援事業活動支出計	83,843,095	85,923,949	△ 2,080,854	
就労支援事業活動収支差額	△ 3,754,117	△ 5,167,116	1,412,999	
福 祉 事 業 活 動 の 部	収入			
	措置費収入	0	0	0
	運営費収入	0	0	0
	私的契約利用料収入	0	0	0
	自立支援費収入	162,037,720	154,252,270	7,785,450
	支援費収入	0	0	0
	経常経費補助金収入	0	0	0
	寄附金収入	45,000	41,000	4,000
	補助事業等収入	0	191,061	△ 191,061
	その他事業収入	67,890	625,648	△ 557,758
	借入金元金償還補助金収入	0	0	0
	引当金戻入	44,350	0	44,350
	国庫補助金積立取崩額	6,466,796	6,342,045	124,751
	雑収入	2,332,937	547,397	1,785,540
	福祉事業活動収入計	170,994,693	161,999,421	8,995,272
	支出			
	人件費支出	98,302,508	101,852,349	△ 3,549,841
事務費支出	15,676,276	12,917,620	2,758,656	
事業費支出	17,323,514	16,777,343	546,171	
減価償却費	10,095,741	9,854,804	240,937	
徴収不能額	0	0	0	
引当金繰入	738,300	827,975	△ 89,675	
福祉事業活動支出計	142,136,339	142,230,091	△ 93,752	
福祉事業活動収支差額	28,858,354	19,769,330	9,089,024	
事 業 活 動 外 の 部	収入			
	借入金利息補助金収入	0	0	0
	受取利息配当金収入	17,778	14,547	3,231
	会計単位間繰入金収入	0	7,230,000	△ 7,230,000
	経理区分間繰入金収入	2,886,245	2,350,000	536,245
	投資有価証券売却益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	事業活動外収入計	2,904,023	9,594,547	△ 6,690,524
	支出			
	借入金利息支出	0	0	0
	経理区分間繰入金支出	2,886,245	2,350,000	536,245
	会計繰入金支出	9,654,000	11,776,000	△ 2,122,000
	投資有価証券売却損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	事業活動外支出計	12,540,245	14,126,000	△ 1,585,755
	事業活動外収支差額	△ 9,636,222	△ 4,531,453	△ 5,104,769

(単位：円)

		本年度決算	前年度決算	増減
経常収支差額		15,468,015	10,070,761	5,397,254
特別 収 支 の 部	収			
	施設整備等補助金収入	2,460,000	0	2,460,000
	施設整備等寄附金収入	0	0	0
	固定資産売却益	999	19,997	△ 18,998
	国庫補助金積立取崩額	0	0	0
	その他の特別収入	2,348,466	1,517,526	830,940
	その他特別収入	913,343	0	913,343
	固定資産等移管益	1,435,123	1,517,526	△ 82,403
	特別収入	4,809,465	1,537,523	3,271,942
	支			
	基本金組入額	0	0	0
	国庫特別積立金積立額	2,460,000	0	2,460,000
	固定資産売却損・処分損	420,447	10	420,437
その他の特別支出	2,433,764	1,517,526	916,238	
その他特別支出	998,641	0	998,641	
固定資産等移管損	1,435,123	1,517,526	△ 82,403	
特別支出	5,314,211	1,517,536	3,796,675	
特別収支差額	△ 504,746	19,987	△ 524,733	
当期活動収支差額		14,963,269	10,090,748	4,872,521
繰越 活動 収支 差額 の 部	前期繰越活動収支差額	180,416,556	182,252,808	△ 1,836,252
	当期末繰越活動収支差額	195,379,825	192,343,556	3,036,269
	基本金取崩額	0	0	0
	基本金組入額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	818,000	1,665,000	△ 847,000
その他の積立金積立額	13,000,000	13,592,000	△ 592,000	
次期繰越活動収支差額		183,197,825	180,416,556	2,781,269